*Dif. 4.
art. 8.*
Tom. I.

A Denique de ultimo genere mutationis, dicitur Numer. 23. *Non est Deus quasi homo, ut mutetur, scilicet in consilijs suis.* Et 1. Regum 15. *Porrò triumphator in Israhel non parcer, & parentidine non fletetur: neque enim homo est, ut agat parentitiam.*

B Ad hoc attributum referri possunt hæc elegansissima Augustini verba libro 1. Confess. cap. 4. *Immutabilis mutant omnia: nunquam novus, nunquam vetus; innovans omnia, & in vetustatem deducens superbos, & nesciunt. Semper agens, semper quietus; colligens, & non egens; portans, & implens, & protegens: creans, & nutriti, & perficiens. Queris cum nihil deficit timbi; amas, nec astudas; zelas; & securus es: ponit te, & non doles; irascis, & tranquillus es: operis mutas, nec mutas confitum: recipio quod invenis, & nunquam amittis: nunquam inops, & gaudes lucru: nunquam avarus, & insuras exigis: reddis debita, nulli debens; das debita, nihil perdens.*

C Dico secundò: omnem creaturam esse aliquo modo mutabilem, ac proinde perfectam immutabilitatem soli Deo competere. Ita D. Thomas hic art. 2.

Colligitur etiam ex fundamentis jam statutis: sicut enim in Deo triplex datur fundamentum immutabilitatis, scilicet ratio actus puri, simplicitas, & infinitas: ita & in quolibet ente creato, triplex est radix mutabilitatis. Prima, quia est ex non ente, & ad non ens continuo fluxu tendit. Secunda, quia est composita, vel ex materia & forma, vel ex subiecto & accidente, vel ex essentia & existentia. Tertia, quia finita est & imperfecta, cui semper aliquid potest vel addi vel auferri: Ergo omnis creatura essentialiter mutabilis est. Unde egregie Seneca: *Flunt hæc, & affl. Epiph. 58.* *dua diminutione atque adjectione sunt. Nemo no-*
sirum idem est in senectute, qui fuit iuvenis.
Nemo est mane, qui fuit pridie. Corpora nostra rapuntur, fluminum more. Quicquid vides currit cum tempore. Nihil ex iis que videmus manet. Ego ipse dum loquor mutari ista, matutus sum. Et Tertullianus libro de pallio cap. 2. *To-*
tum veriforme est: dies & nox invicem vertunt,
sol stationibus annuis, luna modulationibus men-
stris variant, syderum distincta confusio, inter-
dum deicxit quod interdum resuscitat. Cœli am-
bitus nunc sub diu splendidus, nunc nubilo sor-
ditus &c. Mari fides infamis, dum & fluctus
temperatam, & extemplo de decumanis inquietat. Terram autem si recenscas temporatim ve-
siri amantem, prope sis eandem negare, memor
viridem cùm conspicis flavam, mos visurus &
canam. Mutant & bestie pro vestre formam, nam
& pavo pluma vestis, & quidem de cataclisis,
imò omni concilio depresso quæ colla florent,
& omni patagio inaugurator, quæ terga fulgent,
& omni Symate solutor, quæ cauda jacent
multicolor, discolor, & versicolor: nunquam ipsa,
sed semper alia, eti semper ipsa, quando
alia: roties denique mutanda, quoties moventa.